
 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 07 июля 2021 года № 1507  

«О реализации бюджетных  

инвестиций в объект капитального  

строительства: «Канализационные сети  

для обеспечения централизованной  

системой водоотведения села  

Воздвиженка, г. Уссурийск» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций  

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) 

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, 

положительным заключением от 25 мая 2022 года № 21/2022 о результатах 

проверки инвестиционного проекта «Канализационные сети для обеспечения 

централизованной системой водоотведения села Воздвиженка, г. Уссурийск» 

на предмет эффективности использования средств бюджета Уссурийского 

городского округа, направляемых на капитальные вложения, а так же 

30.05.2022 1356

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

стоимости реализации мероприятия, с целью уточнения предполагаемой 

(предельной) стоимости объекта капитального строительства в связи                         

с выполнением проектных работ и проведением государственной экспертизы  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 07 июля 2021 года № 1507 «О реализации бюджетных инвестиций 

в объект капитального строительства: «Канализационные сети для 

обеспечения централизованной системой водоотведения села Воздвиженка,     

г. Уссурийск» (далее – постановление) следующие изменения: 

абзац одиннадцатый пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«570 145,91 тысяч рублей, в том числе затраты:»; 

абзац двенадцатый пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«на выполнение проектных работ и проведения государственной 

экспертизы –63 067,03 тысяч рублей;»; 

абзац четырнадцатый пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«2021 год – 39 192,73 тысяч рублей;»; 

абзац пятнадцатый пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«2022 год – 530 953,18 тысяч рублей;»; 

таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:  

№ 

п/п 

Годы реализации    

инвестиционного    

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвести-

ционного 

проекта 

Источники и объем 

финансирования 

инвестиционного проекта 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

1 2 3 4 5 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

1. Инвестиционный проект –  

Всего 
570 145,91 4561,17 565 584,74 

 в том числе по годам:     

 2021 год 

(выполнение проектно-

изыскательских работ и подготовка 

проектной документации) 

39 192,73 313,54 38 879,19 

 2022 год  

(проведение государственной 

экспертизы и строительные 

работы) 

530 953,18 4 247,63 526705,55 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


